DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO

MARANHÃO/MA

EXECUTIVO

Volume: 5 - Número: 3527 de 19 de Fevereiro de 2025

DATA: 19/02/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99 36331133

E-mail: comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 126 CENTRO, CEP: 65718-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Ideglan Paixão da Silva

CPF: ***.458.378-**
IP com n°: 172.16.0.103

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=919

aDOM 1/4www.lagoagrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3527/2025 - 19/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : D002/2025 - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : D002/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 03/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO: 03/2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA: 08/2025 - AVISO DE DISPENSA: 08/2025

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Ideglan Paixão da Silva - CPF: ***.458.378-** em 19/02/2025 21:07:09 - IP com n°: 172.16.0.103
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=919

2/4www.lagoagrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3527/2025 - 19/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
- Extrato de termo de contrato : D002/2025

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
NºD002.01/2025

TERMO DE CONTRATO NºD002.01/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0701.01/2025. DISPENSA Nº02/2025. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE LAGO GRANDE DO MARANHÃO - MA/ COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS. CONTRATADA: GRUPO KAIZEN INDUSTRIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), INSCRITA NO CNPJ SOB O
Nº22.192.569/0001-39.OBJETO: contratação de empresa especializada na confecção de Camiseta regata (sem manga)
confeccionada em malha de algodão e poliéster personalizada, tipo abada. (cores variadas), para evento Carnavalesco do ano de
2025, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS/PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO-MA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.  VALOR TOTAL: R$ 27.795,00 (VINTE E SETE
MIL E SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS). O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31/12/2025 A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA
E FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL ART. Nº 75, II, LEI 14.133/2021 DE E ALTERAÇÕES POSTERIORES. DATA DA
ASSINATURA: 19 DE FEVEREIRO DE 2025. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO (MA)
COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, POR SEU COORDENADOR SR. AMÓS AZEVEDO
BRANCO, COMO CONTRATANTE E GRUPO KAIZEN INDUSTRIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),, INSCRITA NO CNPJ SOB O
Nº22.192.569/0001-39, LOCALIZADA NA AV. JOSE VIEIRA MELO, Nº22, BAIRRO: VILA ROCHA,  MUNICÍPIO DE LAGO DA
PEDRA/MA, CEP: 65.715-000, REPRESENTADA PELO Sr. RAIMUNDO VIEIRA DOS SANTOS, PORTADOR DA CÉDULA DE
IDENTIDADE Nº033703872007-9 EMISSOR:SSP-MA, INSCRITA NO CPF SOB O Nº***.136.613.**, RESIDENTE NA RUA BOM JESUS,
S/N, PLANALTO, CEP: 65715-000, LAGO DA PEDRA/MA, COMO CONTRATADO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E OBRAS - AVISO DE LICITAÇÃO  - PREGÃO ELETRÔNICO: 03/2025

AVISO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 03/2025

O MUNICIPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Transportes e Obras,
torna público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico. BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal
nº 094/2021, de 21/12/2021, à Lei Complementar n° 123, de 14.12.2006, e alterações.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS, para atender as necessidades da
Secretaria de Transporte e Obras do Município de Lagoa Grande do Maranhão/MA. ABERTURA: 11 de março de 2025 às 09:00 horas.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na
Av. 1º de maio, SN – Centro – Lagoa Grande do Maranhão/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (99) 985431337 no endereço
eletrônico  https://licitalagoagrandema.com.br/, por e-mail cpl@lagoagrande.ma.gov.br ou na página
www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br.  Lagoa Grande do Maranhão (MA), 13 de fevereiro de 2025. ARLEAN DE SOUZA CAMPELO,
Secretário Municipal de Transporte e Obras, CPF ***.035.913 -**

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO -
AVISO DE DISPENSA: 08/2025

DISPENSA Nº08/2025 – LEI Nº 14.133/2021. AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. ART. Nº 75, II, LEI 14.133/2021. O MUNICÍPIO DE
LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA, em conformidade com art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021, torna público aos
interessados que a Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos/Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão-
MA pretende realizar contratação de empresa especializada na prestação de elaboração de atos juntos ao setor de Recursos Humanos-
RH, visando atender às necessidades da Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos/Prefeitura Municipal de Lagoa
Grande do Maranhão-MA. Conforme e quantitativos estabelecidos no Edital da Dispensa de Licitação identificado no preâmbulo e na
proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de transcrição. Podendo eventuais interessados apresentarem
proposta de preços no prazo de 3 (três) dias úteis a contar desta publicação, oportunidade em que a Coordenadoria Municipal de
Licitação escolherá a mais vantajosa. Limite para apresentação de proposta de preços: 25/02/2025, às 09h:00. A proposta de preços
deverá ser entregue na Coordenadoria Municipal de Licitação, na avenida 1º de maio, S/N – Centro, no horário das 08:00 às 12:00 horas,
em dias úteis, até a data limite. O Edital/Termo de Referência de Dispensa estará disponível na sala da Coordenadoria Municipal de
Licitação, na Avenida 1º de Maio, S/N – CENTRO, Lagoa Grande do Maranhão – MA CEP: 65718-000, por e-mail:
cpl@lagoagrande.ma.gov.br ou na página https://lagoagrande.ma.gov.br/. Lagoa Grande do Maranhão-MA, 19 de fevereiro de 2025.
AMÓS AZEVEDO BRANCO, Portaria Nº 07/2025 – PMLG-GP.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Ideglan Paixão da Silva - CPF: ***.458.378-** em 19/02/2025 21:07:09 - IP com n°: 172.16.0.103
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=919

3/4www.lagoagrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3527/2025 - 19/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Ideglan Paixão da Silva - CPF: ***.458.378-** em 19/02/2025 21:07:09 - IP com n°: 172.16.0.103
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=919

4/4www.lagoagrande.ma.gov.br

		comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br
	2025-02-19T21:07:11+0000
	Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão - AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 126 CENTRO, CEP: 65718-000
	Diário Oficial: 3527/2025 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A1, IDEGLAN PAIXAO DA SILVA:***.458.378-** [A2CF3F030125311B]